
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 27. November 2011

a) Initiative: Variante A "Luzern mit Strom ohne Atom"
Frage Stadt 3 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'403 1'181 34.70% 0 0 1'181 66 462 653 41.43%

02 Würzenbach 2'211 767 34.69% 6 0 761 54 257 450 36.35%

03 Halde 2'420 844 34.88% 8 0 836 45 337 454 42.60%

04 Wesemlin 2'674 1'014 37.92% 8 0 1'006 44 490 472 50.94%

05 Maihof 1'884 518 27.49% 4 0 514 28 259 227 53.29%

06 Friedberg 2'271 639 28.14% 3 0 636 20 354 262 57.47%

07 Altstadt / St. Karli 3'156 1'065 33.75% 0 0 1'065 53 583 429 57.61%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'857 311 16.75% 4 0 307 12 182 113 61.69%

10 Gütsch 2'136 484 22.66% 8 0 476 28 230 218 51.34%

11 Hirschmatt 1'903 456 23.96% 0 0 456 16 268 172 60.91%

12 Neustadt 2'209 484 21.91% 0 0 484 30 250 204 55.07%

13 Obergrund 1'882 505 26.83% 3 0 502 23 298 181 62.21%

14 Säli 1'936 678 35.02% 8 0 670 31 336 303 52.58%

15 Moosmatt 2'158 582 26.97% 0 0 582 34 332 216 60.58%

16 Sternmatt 2'041 614 30.08% 6 0 608 30 350 228 60.55%

17 Geissenstein 1'738 574 33.03% 4 0 570 25 287 258 52.66%

18 Tribschen 2'530 742 29.33% 3 0 739 31 434 274 61.30%

19 Schönbühl 2'109 680 32.24% 7 0 673 34 287 352 44.91%

20 Matthof 2'348 815 34.71% 16 0 799 52 330 417 44.18%

21 Reussbühl 1'839 392 21.32% 3 0 389 22 190 177 51.77%

22 Staffeln 2'114 579 27.39% 6 0 573 44 243 286 45.94%

23 Thorenberg 2'082 414 19.88% 4 0 410 21 151 238 38.82%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'773 607 21.89% 8 0 599 43 258 298 46.40% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'674 14'945 28.92% 109 0 14'836 786 7'168 6'882 51.02% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'674 2'368 4.58% 12 125 2'231 86 1'257 888 58.60% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'674 17'313 33.50% 121 125 17'067 872 8'425 7'770 52.02% 99.69%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'674 53 0.10% 0 0 53 1 33 19 63.46% 0.31%

Gesamttotal 51'674 17'366 33.61% 121 125 17'120 873 8'458 7'789

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 52.06% 47.94%

Wahlen und Abstimmungen
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b) Gegenvorschlag = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_3_VA_27.11.11.xlsx - 12:39



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 27. November 2011

b) Gegenvorschlag "Energiereglement"
Frage Stadt 3 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'403 1'181 34.70% 0 0 1'181 123 687 371 64.93%

02 Würzenbach 2'211 767 34.69% 6 0 761 75 492 194 71.72%

03 Halde 2'420 844 34.88% 8 0 836 91 499 246 66.98%

04 Wesemlin 2'674 1'014 37.92% 8 0 1'006 115 628 263 70.48%

05 Maihof 1'884 518 27.49% 4 0 514 61 305 148 67.33%

06 Friedberg 2'271 639 28.14% 3 0 636 86 402 148 73.09%

07 Altstadt / St. Karli 3'156 1'065 33.75% 0 0 1'065 116 635 314 66.91%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'857 311 16.75% 4 0 307 43 165 99 62.50%

10 Gütsch 2'136 484 22.66% 8 0 476 50 303 123 71.13%

11 Hirschmatt 1'903 456 23.96% 0 0 456 50 270 136 66.50%

12 Neustadt 2'209 484 21.91% 0 0 484 67 289 128 69.30%

13 Obergrund 1'882 505 26.83% 3 0 502 76 295 131 69.25%

14 Säli 1'936 678 35.02% 8 0 670 76 432 162 72.73%

15 Moosmatt 2'158 582 26.97% 0 0 582 76 359 147 70.95%

16 Sternmatt 2'041 614 30.08% 6 0 608 73 377 158 70.47%

17 Geissenstein 1'738 574 33.03% 4 0 570 68 339 163 67.53%

18 Tribschen 2'530 742 29.33% 3 0 739 83 451 205 68.75%

19 Schönbühl 2'109 680 32.24% 7 0 673 81 401 191 67.74%

20 Matthof 2'348 815 34.71% 16 0 799 108 429 262 62.08%

21 Reussbühl 1'839 392 21.32% 3 0 389 57 231 101 69.58%

22 Staffeln 2'114 579 27.39% 6 0 573 91 332 150 68.88%

23 Thorenberg 2'082 414 19.88% 4 0 410 44 225 141 61.48%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'773 607 21.89% 8 0 599 72 359 168 68.12% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'674 14'945 28.92% 109 0 14'836 1'782 8'905 4'149 68.22% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'674 2'368 4.58% 12 125 2'231 229 1'389 613 69.38% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'674 17'313 33.50% 121 125 17'067 2'011 10'294 4'762 68.37% 99.69%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'674 53 0.10% 0 0 53 9 30 14 68.18% 0.31%

Gesamttotal 51'674 17'366 33.61% 121 125 17'120 2'020 10'324 4'776

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 68.37% 31.63%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Initiative = Seite 1
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 27. November 2011

c) Stichfrage

Frage Stadt 3 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'403 1'181 34.70% 0 0 1'181 140 377 664 36.22% 63.78%

02 Würzenbach 2'211 767 34.69% 6 0 761 78 207 476 30.31% 69.69%

03 Halde 2'420 844 34.88% 8 0 836 102 278 456 37.87% 62.13%

04 Wesemlin 2'674 1'014 37.92% 8 0 1'006 77 433 496 46.61% 53.39%

05 Maihof 1'884 518 27.49% 4 0 514 44 236 234 50.21% 49.79%

06 Friedberg 2'271 639 28.14% 3 0 636 55 308 273 53.01% 46.99%

07 Altstadt / St. Karli 3'156 1'065 33.75% 0 0 1'065 103 496 466 51.56% 48.44%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'857 311 16.75% 4 0 307 32 162 113 58.91% 41.09%

10 Gütsch 2'136 484 22.66% 8 0 476 44 201 231 46.53% 53.47%

11 Hirschmatt 1'903 456 23.96% 0 0 456 41 232 183 55.90% 44.10%

12 Neustadt 2'209 484 21.91% 0 0 484 63 205 216 48.69% 51.31%

13 Obergrund 1'882 505 26.83% 3 0 502 38 261 203 56.25% 43.75%

14 Säli 1'936 678 35.02% 8 0 670 60 287 323 47.05% 52.95%

15 Moosmatt 2'158 582 26.97% 0 0 582 64 272 246 52.51% 47.49%

16 Sternmatt 2'041 614 30.08% 6 0 608 57 293 258 53.18% 46.82%

17 Geissenstein 1'738 574 33.03% 4 0 570 62 227 281 44.69% 55.31%

18 Tribschen 2'530 742 29.33% 3 0 739 74 371 294 55.79% 44.21%

19 Schönbühl 2'109 680 32.24% 7 0 673 83 247 343 41.86% 58.14%

20 Matthof 2'348 815 34.71% 16 0 799 132 269 398 40.33% 59.67%

21 Reussbühl 1'839 392 21.32% 3 0 389 41 167 181 47.99% 52.01%

22 Staffeln 2'114 579 27.39% 6 0 573 82 200 291 40.73% 59.27%
23 Thorenberg 2'082 414 19.88% 4 0 410 51 127 232 35.38% 64.62%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'773 607 21.89% 8 0 599 80 203 316 39.11% 60.89% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'674 14'945 28.92% 109 0 14'836 1'603 6'059 7'174 45.79% 54.21% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'674 2'368 4.58% 12 125 2'231 206 1'069 956 52.79% 47.21% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'674 17'313 33.50% 121 125 17'067 1'809 7'128 8'130 46.72% 53.28% 99.69%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'674 53 0.10% 0 0 53 5 28 20 58.33% 41.67% 0.31%

Gesamttotal 51'674 17'366 33.61% 121 125 17'120 1'814 7'156 8'150

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 46.75% 53.25%

Wahlen und Abstimmungen
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 1) Initiative = Seite 1

b) Gegenvorschlag = Seite 2 Stadt_3_VA_27.11.11.xlsx - 12:39


